

Interpellation av Ingela Nylund Watz (s) om beslutet om nytt ersättningssystem för allmänpsykiatri

Landstingsstyrelsen beslutade den 16 oktober om införande av ett nytt ersättningssystem för allmänpsykiatrisk vård (LS 0707-0722). Det nya ersättningssystemet medför betydande förändringar för fördelningen av resurser mellan olika kliniker. Beslutet fattades utan att konsekvenserna av förslaget belystes eller gavs tid att förankras hos de olika verksamhetscheferna inom psykiatri. Beslutet föregrep också hälso- och sjukvårdsnämndens pågående översyn av allmänpsykiatriens vision och uppdrag.

För att ett ersättningssystem med ett ökat prestationsinslag ska kunna införas torde bland annat krävas en god förankring hos verksamheternas företrädare, en tillräcklig omställningstid, sannolikt ett stegvis införande samt att beskrivningssystemen ges tid att utvecklas. Det forcerade beslutet av den 16 oktober bortsåg från detta.

När nu det nya ersättningssystemet trätt i kraft sedan årsskiftet förefaller det omgående förorsaka betydande problem. Redan kommer signaler från såväl förvaltning som enskilda verksamheter att det beslutade nya ersättningssystemet inte kommer att tillämpas, bland annat inom Psykiatri i Södra Stockholm och Psykiatri i Sydöst.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga finanslandstingsrådet:

1. Kommer det nya ersättningssystemet i enlighet med beslutet (LS 0707-0722) att gälla för psykiatriens samtliga utförare under 2008 eller kommer beslutet frångås och nya särlösningar att göras när de verksamhetsmässiga konsekvenserna uppenbaras?
2. Vilka åtgärder avser landstingsrådet och den politiska majoriteten vidta med anledning av den uppkomna situationen där psykiatriska enheter varnar för nedskärningar av verksamheten till följd av den snabba förändringen av ersättningssystemet?
3. Anser finanslandstingsrådet att det var riktigt att införa det nya ersättningssystemet utan att först belysa de ekonomiska konsekvenserna för de enskilda klinikerna?
4. Anser finanslandstingsrådet att det var riktigt att införa det nya ersättningssystemet utan att invänta resultatet av den pågående översynen av psykiatriens vision och uppdrag?

Stockholm den 7 februari 2008

Ingela Nylund Watz